162), 66o (1262) yılı olayları arasında Hülâgü'nün, Anadolu'daki
Moğol kumandanına şüphelendiği Türkınenleri öldürtmesini emrettiğini, bunun
üzerine Moğollar'dan bir ordunun Türkmenler'e saldırarak onlardan çok kimseleri
öldürdüğünü ve kalanlarımn da bundan dolayı Suriye'ye (Şam) göç ettiklerini yazar
ki, bu haber şüphesiz Ağaç-Eri'lerin tedibi ile ilgilidir. Ayni müellif 663 (1264-1265)
yı lı olayları arasında 't= al-din Aybeg al-AğAceri adlı bir şahıstan bahsediyor ki,

Bununla beraber, Ağaç-Eriler, Karaman oğullar'ı
Türkmenleri gibi, Moğollar arasında büyük bir şöhrete sahip olma-
lılardır ki, C â mi<al tav arItı'de onlardan mühim bir kavim ola-
rak ayrıca bahsedilir. Hattâ 705 (1305) yılında Türkiye'de valilik
(eyalet) vazifesinde bulunmuş bir Moğol emirinin Ağaç -Eri adını
taşıdığı görülüyor ki ", bu adın Ağaç-Eriler'in şöhretinden dolayı
konmuş olması da mümkündür. Fazla olarak Moğollar, Ağaç-Eriler'in
varlığını büsbütün ortadan kaldıramamışlardır. Nitekim XIV.

ler'in pususuna düşmüş, kendisi tutsak olduğu gibi, askerinin hemen
hepsi imha edilmiştils.

Ağaç-Eriler'in 796 (1394) yılında Sivas bölgesinin güney tarafla-
rında da kargaşalıklar çıkardıkları görülüyor. Bu yüzden Sivas-Kay-
seri hükümdarı Kadı Burhn al-din, onların akınlarına karşı ülke-
sinin güney taraflarını emniyet altında tutmak için bir kale inşa
etmişti 19.

Ağaç-Eriler'e dair eski yurtları ile ilgili olarak en son bilgi
budur.

Hacı Hasan. Cihan-Şah'ın öldürülmesi üzerine, Hasan
Ali'nin katına gelenlerden birisi idi 22. Hasan Ali, yanına, Ağaç-Eri
Hacı Hasan'ı vererek Şah Hacı Beg Gâverfidryi Irak'ı Acem'in
idaresine memur etmişti.

Dündar GsjI J.3). Biricik kaynağımızda kelime ay-
nen böyledir. Dündar 874 (1469-1470) de Kirman'ın fethine gön-
derilen Uzun Hasan Beg oğlu Zeynel'in maiyetindeki beyler-
den birisi idi 27.

21 Aynı eser, S. 145.
22 Aynı eser, s. 146.
" Aynı eser, s. 194-197.
24 Aynı eser, s. 241.
22 Aytu eser, yap. 17813.
" Aynı yap. eser, 207b.
27 Aynı yap.